
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 14 de maio de 2018 Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2D433D2E1DA97F83B4910DF0FDE4A7C



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 270/2018.

• DECRETO Nº 0271/2018 - "DELEGA PODERES PARA ATOS DE MOVIMENTAÇÃO DE CONTAS BANCÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

• RESULTADO, RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018.

• RESULTADO, RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018.

• PORTARIA N°. 17/2018 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE REDUÇÃO DE 01 (UMA) HORA DA CARGA HORÁRIA DIÁRIA DE
TRABALHO DA SERVIDORA THA YMARA PIRES LEITE E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2D433D2E1DA97F83B4910DF0FDE4A7C



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

                          ESTADO DA BAHIA   

            PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
GABINETE DO PREFEITO          CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 
 
DECRETO Nº.  270 /2018 
 

 

Dispõe sobre a concessão de Licença para 

tratar de interesse particular, em favor da 

servidora ALAIDES DE SOUSA 

OLIVEIRA, ocupante do cargo de 

assistente administrativo, da Secretaria de 

Educação. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica 

Municipal. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. CONCEDER licença para tratar de interesse particular, em favor da servidora 

ALAIDES DE SOUSA OLIVEIRA, ocupante do cargo de assistente administrativo, 

da Secretaria de Educação, pelo período compreendido entre 14 de maio de 2018 até 14 

de maio de 2020, de acordo com o art. 165 da Lei Complementar Municipal nº. 

07/2004. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de maio de 2018. 

 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C67A9EDB48B8274656C40121A8552D7

segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E90F71954861E1BC0CB47CBE673F8086

segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E90F71954861E1BC0CB47CBE673F8086

segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 025/2018 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão  Presencial para Registro de Preços nº 
025/2018, para futuras e eventuais aquisições de condicionadores de ar para atender às necessidades do Município de 
Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): IRECE INFORMATICA EIRELI - ME, CNPJ nº. 22.982.051/0001-07, com preços 
registrados no valor total estimado de R$ 169.500,00 (cento e sessenta e nove mil e quinhentos reais). Data de 
assinatura: 02/05/2018. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 
Centro, Irecê/BA. Joazino A. Machado – Pregoeiro. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01F7270DAFEEA9D872B8265A31C4C061

segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 025/2018 
 

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório referente ao 
Pregão  Presencial para Registro de Preços nº 025/2018, para futuras e eventuais aquisições de condicionadores de ar 
para atender às necessidades do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): IRECE INFORMATICA EIRELI - 
ME, CNPJ nº. 22.982.051/0001-07, com preços registrados no valor total estimado de R$ 169.500,00 (cento e sessenta 
e nove mil e quinhentos reais). Data de assinatura: 08/05/2018. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01F7270DAFEEA9D872B8265A31C4C061

segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO 

Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 025/2018  
 
 
O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): Ata Contrato Nº 020805/2018 -  
IRECE INFORMATICA EIRELI - ME, CNPJ nº. 22.982.051/0001-07, com preços registrados no valor total estimado de 
R$ 169.500,00 (cento e sessenta e nove mil e quinhentos reais). Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de condicionadores de ar para atender às necessidades do Município de Irecê/BA. Data da assinatura: 
08/05/2018. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01F7270DAFEEA9D872B8265A31C4C061

segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 030/2018 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão  Presencial para Registro de Preços nº 
030/2018, para futuras e eventuais prestações de serviços na confecção de calças e saias para atender às 
necessidades dos Agentes de Combate as Endemias e Comunitários de Saúde do Município de Irecê/BA, em favor 
da(s) empresa(s): RUISIA REJANE PEREIRA BASTOS DOURADO - ME, CNPJ nº. 00.064.332/0001-30, com preços 
registrados no valor total estimado de R$ 10.980,00 (dez mil novecentos e oitenta reais). Data de assinatura: 
04/05/2018. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, 
Irecê/BA. Joazino A. Machado – Pregoeiro. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9007B5C268AF42F8285E0F9B4B7232DB

segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 030/2018 
 

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório referente ao 
Pregão  Presencial para Registro de Preços nº 030/2018, para futuras e eventuais prestações de serviços na confecção 
de calças e saias para atender às necessidades dos Agentes de Combate as Endemias e Comunitários de Saúde do 
Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): RUISIA REJANE PEREIRA BASTOS DOURADO - ME, CNPJ nº. 
00.064.332/0001-30, com preços registrados no valor total estimado de R$ 10.980,00 (dez mil novecentos e oitenta 
reais). Data de assinatura: 09/05/2018. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9007B5C268AF42F8285E0F9B4B7232DB

segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO 

Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 030/2018  
 
 
O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): ATA CONTRATO Nº 030905/2018-  
RUISIA REJANE PEREIRA BASTOS DOURADO - ME, CNPJ nº. 00.064.332/0001-30, com preços registrados no valor 
total estimado de R$ 10.980,00 (dez mil novecentos e oitenta reais). Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais 
prestações de serviços na confecção de calças e saias para atender às necessidades dos Agentes de Combate as 
Endemias e Comunitários de Saúde do Município de Irecê/BA. Data da assinatura: 09/05/2018. Vigência: 12 (doze) 
meses, contados a partir da data da assinatura. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9007B5C268AF42F8285E0F9B4B7232DB

segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2D433D2E1DA97F83B4910DF0FDE4A7C


		2018-05-14T16:41:48-0300




